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Riktlinjer för elevresor på gymnasieskola, Komvux 
och folkhögskola 
Elever som är folkbokförda i Oxelösunds kommun och studerar på 
gymnasienivå har till och med vårterminen de fyller 20 år rätt till elevresor 
om de har minst sex kilometers resväg till skolan. Elevresor inom länet 
beviljas i form av ett busskort (skolkort). Resebidrag beviljas för studier 
utanför länet.   

Busskort (skolkort)  
Elev som studerar på gymnasienivå och reser inom länet till 
gymnasieskola, folkhögskola eller Komvux beviljas busskortet Skolkort Zon 
Nyköping/Oxelösund eller Skolkort län. 

Skolkortet är personligt och aktiveras inför varje nytt läsår om eleven är 
beviljad elevresor.  

Förlorat eller trasigt skolkort 
Eleven kontaktar Kommuncenter vid förlorat eller trasigt skolkort:  

 Elev som tappat bort sitt skolkort får ett nytt mot gällande taxa. 
 Fungerar inte skolkortet får eleven ett nytt mot att det trasiga 

skolkortet kan uppvisas.   
 Blir skolkortet stulet får eleven ett nytt mot att polisanmälan kan 

uppvisas.  
 Blir skolkortet omhändertaget av kontrollant på bussen på grund av 

att det saknar namnteckning får eleven ett nytt mot gällande taxa.  

Resebidrag 
Elevresor i form av resebidrag beviljas under förutsättning att eleven 

 studerar utanför länet 
 är folkbokförd i Oxelösunds kommun  
 är utbytesstudent bosatt i Oxelösunds kommun 
 är inskriven i gymnasieskola, folkhögskola eller Komvux för 

heltidsstudier på grund- eller gymnasienivå 
 har minst sex kilometer mellan folkbokföringsadress och skola 
 inte har beviljats busskort (skolkort) eller inackorderingsbidrag 
 till och med första halvåret fyller 20 år. 

Ansökan om resebidrag görs inför varje nytt läsår via e-tjänsten på 
oxelosund.se/sjalvservice Resebidraget motsvarar 1/30-del av 
prisbasbeloppet och betalas ut terminsvis för september till och med maj. 
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Resebidrag betalas ut till myndig elev eller till vårdnadshavare om elev är 
omyndig.  

Elevresor som inte omfattas av lagen om kommuners 
skyldighet att svara för vissa elevresor 
För elever som studerar vid gymnasieskola finns inga särskilda skäl som 
enligt lagen ger rätt till stöd för elevresor. Ansökan om elevresor kan därför 
inte prövas utifrån särskilda skäl. Det är endast avståndet mellan hemmet 
och gymnasieskolan som avgör om eleven är berättigad till elevresor. Om 
behov av andra resor än allmän kollektivtrafik finns kan eleven ansöka om 
färdtjänst. 

Oxelösunds kommun har beslutat att utöka sina skyldigheter. Elever som 
studerar på det individuella alternativet Stegen på Nyköpings gymnasium 
kan beviljas skoltaxi efter en individuell bedömning.  

Vid tillfällig funktionsnedsättning ansvarar vårdnadshavare för eventuella 
resor: 

 Vid olycksfall ansöker vårdnadshavare om ersättning via 
kommunens olycksfallsförsäkring.  

 Vid planerad operation tar vårdnadshavare kontakt med sitt 
försäkringsbolag. 

Förändrade förutsättningar 
Den som tar emot skolkort eller resebidrag på felaktiga grunder blir 
återbetalningsskyldig. Den sökande är skyldig att meddela Oxelösunds 
kommun om det har skett förändringar som påverkar beslutet såsom 
studieavbrott eller flytt.  

Regler om elevresor 
Reglerna om elevresor för gymnasieskolan grundar sig på följande 
bestämmelser: 

 Lag (1991:1110) om kommunernas skyldighet att svara för vissa 
elevresor. 

 Förordning (1991:1120) om kommunernas skyldighet att svara för 
vissa elevresor. 

 

 


